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Det officielle nyhedsbrev fra ledelsen i Børneliv  
14. årgang, nr.12 – 1. december 2023 
borneliv.aula.dk  
 

Kære forældre! 
Det' sørme - det' sandt – december!! 
Oveni købet med sne og frost og solskinsvejr. 
Vi byder rigtig julevelkommen til nye børn og forældre, der 
starter her i december. 
Også velkommen til pædagogmedhjælper Johanne, der 
vikarierer i børnehaven på Strandvejen frem til februar 
2024, PA-studerende Isabel, som er her frem til maj 2024 i 
vuggestuen på Strandvejen, og så er der her i december 
også kommet 2 nye pædagogstuderende, Nikita 
(Strandvejen) og Annika (Skovmyren). 
 
Fra Bestyrelsen 
Bestyrelsen indsendte i november et høringssvar angående 
rammer for sammenlægningen med Skalmejegården til 
august 2024. 
Svaret kan læses på næste side. 
Vi forventer, at der kommer en udmelding fra politisk side 
efter den 6. december, hvor skolerne har frist for 
indsendelse af høringssvar. 
  
Sundhed 
Vi har modtaget mail fra leder af sundhedsplejen, som jeg 
viderebringer her: 
 
Kære Skoler og Dagtilbud 
 
Det er sæson for smitsomme sygdomme, og vi ser også i år 
en stigning i smitsomme sygdomme som influenza, RS-
virus og covid-19.  
Derudover har Statens Serums Institut konstateret udbredt 
smitte af kighoste og epidemi af kold lungebetændelse.  
 
Sundhedsstyrelsen beder skoler og dagtilbud hjælpe med 
at formidle materiale målrettet forældre med de 
smitteforebyggende råd, som findes her:  
 
 
 
 

 
 
 
Juleferien 
I dagene mellem jul og nytår er der sampasning på 
Strandvejen. Tak for jeres tilbagemeldinger i feriemodulet. 
Der er ikke mange børn tilmeldt, og pt kun fra Strandvejen. 
Alle personaler i Skovmyren holder derfor fri i juledagene. 
 
 

 
                                     Der blev lavet snemand i går 

 
 
Med ønsket om en rigtig dejlig december. 
 
 
Venlig hilsen 
Tom Facius Madsen, leder 
 
 
Herunder høringssvar fra bestyrelsen: 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.sst.dk/-/media/Udgivelser/2023/Foraeldrepjece-faktaark.ashx
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Høringssvar Børneliv vedrørende fremtidig 
daginstitutionsstruktur i Sunds-Ilskov 

Sammenlægning af Børneliv og Skalmejegården 
Børneliv bakker op om beslutningen, men vil også gøre 
opmærksom på, at dette ikke har været et ønske fra 
Børnelivs side. 
En forudsætning for at sammenlægningen skal blive en 
succes, kræver det, at byrådet i de kommende år vil 
prioritere betydelige midler til at renovere matriklerne, 
som alle er nedslidte. 
 

Overgangsbestyrelse 
I høringsmaterialet fremgår det, at de nuværende 
medlemmer af de to dagtilbudsbestyrelser fortsætter som 
en samlet overgangsbestyrelse fra 1. april til 31. juli 2024. 
Dette støtter Børnelivs bestyrelse op om.  
Hvis det ikke blive muligt, at alle medlemmer af 
bestyrelserne kan deltage, så foreslår vi i stedet, at der 
indsættes tre medlemmer med stemmeret, en 
medarbejderrepræsentant med stemmeret og 
ledelsesrepræsentanter fra Børneliv. 
Tre medlemmer med stemmeret, en 
medarbejderrepræsentant med stemmeret og 
ledelsesrepræsentanter fra Skalmejegården. 
Der kan vælges en ny, samlet bestyrelse med nye 
vedtægter, når det nye dagtilbud åbner 1. august 2024. 
Omkring en ny bestyrelse har vi en forventning om, at den 
nye bestyrelse vælges, så alle matrikler er repræsenteret 
ligeligt. 
 
MED-udvalg 
Bestyrelsen bakker op om, at de nuværende MED-udvalg 
fortsætter som et samlet overgangs-MED-udvalg fra 1. 
april 2024 til 31. juli 2024 
Vi mener samtidig, at i et nyt MED-udvalg gældende fra 1. 
august bør tilstræbes at have repræsentanter fra alle fem 
matrikler i det nye fælles dagtilbud.  
 
Ansættelse af dagtilbudsleder 
Børneliv bakker op om beslutningen at stillingen som 
dagstilbudsleder slås op. Årsagen til denne opbakning 
skyldes, at man ifølge Børneliv sikrer, at alle kvalificerede  

 
 
 
personer, kommer i betragtning til stillingen, og dermed 
sikrer det rigtige valg for de nye institutioner.  
En ny leder ville kunne bidrage med en objektivitet, hvor 
der ikke er noget tilhørsforhold, og dermed sikre en ny 
start og kultur for alle.  
Vi kunne ønske os, at en ny leder ansættes pr. 1. marts 
2024 eller snarest herefter, grundet Tom Facius Madsen 
pension.  
Vi kunne godt tænke os belysning af, om der tilbydes 
genansættelse til de to pædagogiske ledere på 
henholdsvis Skalmejegården og Børneliv, eller påtænkes 
disse stillinger ligeledes opslået offentligt? 
Kommunalisering 
Børnelivs bestyrelse har diskuteret forholdet om at blive 
kommunale eller fortsætte som selvejende. Der er et 
behov for mere arbejdstid i Børnelivs bestyrelse, hvor de 
to muligheder kan blive belyst, og dermed danner det 
bedste grundlag for at træffe den rigtige beslutning.  
 
Øvrige bemærkninger 
I forhold til aftalen om at flytte vuggestuen på Vibereden 
ned på Skalmejegården, er vi nysgerrige på, hvad der skal 
ske med de børnehavebørn, der i forvejen anvender den 
del af pavillonen, hvor vuggestuen skal etableres. 
 
Med venlig hilsen 
På vegne af Bestyrelsen for Børneliv 
Maria Nytoft Helsinghoff, formand 
 
 
 
 

https://www.herning.dk/politik/dagsordener-og-referater/dagsordener-og-referater-politiske-udvalg/?agendaId=2898
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